

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной клинический кожно-венерологический диспансер"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
г. Челябинск, ул. Яблочкина, д.24					
Дневной стационар при консультативно-диагностическом отделении					
3/2024. Старшая медицинская сестра	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
4/2024. Медицинская сестра процедурной	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
Клинико-диагностическая лаборатория					
5/2024. Медицинский лабораторный техник	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
6/2024. Фельдшер-лаборант	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	

1	2	3	4	5	6
98488009A(98488009A-1A; 98488009A-2A). Биолог	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
<i>Консультативно-диагностическое отделение</i>					
7/2024A(7/2024-1A; 7/2024-2A). Медицинская сестра	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
г. Чебаркуль, ул. Мира, д. 12 <i>Консультативно-диагностическое отделение №1</i>					
98488034. Медицинская сестра по физиотерапии	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
г. Троицк, ул. Гагарина, д. 90 <i>Консультативно-диагностическое отделение №2</i>					
9/2024. Медицинская сестра	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
10/2024. Медицинская сестра по физиотерапии	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования	Уменьшение воздействия вредного фактора	Постоянно в течение смены	Специалист по охране труда	
г. Златоуст, проспект им. Ю.А.Гагарина, 3 линия, д. 7 <i>Консультативно-</i>					

1	2	3	4	5	6
<p>диагностическое отделение №3</p> <p>98488022. Заведующий отделением врач-дерматовенеролог</p>	<p>Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования</p>	<p>Уменьшение воздействия вредного фактора</p>	<p>Постоянно в течение смены</p>	<p>Специалист по охране труда</p>	
<p>г. Златоуст, ул. Северная, д.30-а</p>					
<p>Стационарное отделение №3</p>					
<p>98488027. Заведующий отделением врач-дерматовенеролог</p>	<p>Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования</p>	<p>Уменьшение воздействия вредного фактора</p>	<p>Постоянно в течение смены</p>	<p>Специалист по охране труда</p>	
<p>11/2024. Медицинская сестра процедурной</p>	<p>Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования</p>	<p>Уменьшение воздействия вредного фактора</p>	<p>Постоянно в течение смены</p>	<p>Специалист по охране труда</p>	
<p>12/2024. Санитарка</p>	<p>Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования</p>	<p>Уменьшение воздействия вредного фактора</p>	<p>Постоянно в течение смены</p>	<p>Специалист по охране труда</p>	
<p>г. Саянка, квартал I, д. 4</p>					
<p>Консультативно-диагностическое отделение № 4</p>					
<p>13/2024А(13/2024-1А; 13/2024-2А). Медицинская сестра</p>	<p>Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование соответствующих средств индивидуальной защиты, обеспечивающих защиту работников от возможного инфицирования</p>	<p>Уменьшение воздействия вредного фактора</p>	<p>Постоянно в течение смены</p>	<p>Специалист по охране труда</p>	
<p>Дневной стационар при консультативно-диагностическом отделении №4</p>					
<p>14/2024. Медицинская сестра</p>	<p>Соблюдение санитарно-</p>	<p>Уменьшение воздействия</p>	<p>Постоянно в</p>	<p>Специалист по охране труда</p>	

Дата составления: 24.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

(должность)

Ведутенко А.А.
(Ф.И.О.)

29.07.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(подпись)
Коконина Т.А.
(Ф.И.О.)

29.07.2024
(дата)

Заместитель главного врача по лечебной работе

(подпись)
Чередник И.Б.
(Ф.И.О.)

29.07.2024
(дата)

Начальник отдела кадров

(подпись)
Данилова И.И.
(Ф.И.О.)

29.07.2024
(дата)

Председатель профкома

(подпись)
Казакова О.А.
(Ф.И.О.)

29.07.2024
(дата)

Начальник ОПДО

(подпись)
Батуева И.В.
(Ф.И.О.)

29.07.2024
(дата)

Главная медицинская сестра

(подпись)
Клюкина Е.Е.
(Ф.И.О.)

29.07.2024
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5333
(№ в реестре экспертов)

Пригичина Анна Алексеевна
(Ф.И.О.)

24.07.2024
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной клинический кожно-венерологический диспансер"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	25 (в том числе 7 аналогичных)	25 (в том числе 7 аналогичных)	0	4	0	21	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	25	25	0	4	0	21	0	0	0
из них женщин	25	25	0	4	0	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	возрождение преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24									
	г. Челябинск, ул. Яблочкина, д.24																															
	Организационно-методический отдел																															
1/2024	Врач-дерматовенеролог Контрактная служба	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2/2024	Руководитель контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/2024	<i>Дневной стационар при консультативно-диагностическом отделении</i> Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
4/2024	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5/2024	<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i> Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
6/2024	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
98488009 А	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
98488009 А-1А (98488009А)	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
98488009 А-2А (98488009А)	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
7/2024А	<i>Консультативно-диагностическое отделение</i> Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
7/2024-1А (7/2024А)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
7/2024-2А (7/2024А)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	г. Чебаркуль, ул. Мира, д. 12 <i>Консультативно-диагностическое отделение №1</i>																						
98488034	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/2024А	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/2024-1А (8/2024А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	г. Троицк, ул. Гагарина, д. 90 Консультативно- диагностическое отделение №2																						
9/2024	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10/2024	Медицинская сестра по физио- терапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	г. Златоуст, проспект им. Ю.А.Гагарина, 3 линия, д. 7 Консультативно- диагностическое отделение №3																						
98488022	Заведующий отделением врач- дерматовенеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	г. Златоуст, ул. Северная, д.30-а																						
	Стационарное отделение №3																						
98488027	Заведующий отделением врач- дерматовенеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11/2024	Медицинская сестра проце- дурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
12/2024	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	г. Сатка, квартал 1, д. 4 Консультативно- диагностическое отделение № 4																						
13/2024А	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
13/2024- 1А (13/2024 А)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
13/2024- 2А (13/2024 А)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Дневной стационар при кон- сультативно-диагностическом отделении №4																						
14/2024	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 24.07.2024